[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

	18 апреля 2017 года
	№ 37/4-823

О внесении изменений в решение Городского Совета от 26.06.2012 № 4/4-56

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных услуг

Администрацией города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,     статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией города Норильска, утвержденный решением Городского Совета от 26.06.2012    № 4/4-56 (далее – Перечень), следующие изменения:

1.1. Пункт 102 Перечня изложить в следующей редакции:

«102. Согласование размещения рекламных конструкций, средств наружной информации на объекте культурного наследия федерального, регионального, местного (муниципального) значения или части такого объекта органом государственной власти Российской Федерации, органом государственной власти Красноярского края или органом местного самоуправления города Норильска в области сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия на территории муниципального образования город Норильск.».

1.2. Дополнить Перечень пунктами 105 – 109 следующего содержания:

«105. Разработка эскизного проекта внешнего вида сезонного объекта.

106. Предоставление документов, подтверждающих письменное согласие собственника или иного законного владельца недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, муниципальной собственности, на размещение средств наружной информации, размещаемых не в соответствии с Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (для средств наружной информации, устанавливаемых на объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, требуется согласие Управления имущества Администрации города Норильска) (за исключением документов, находящихся в распоряжении органов местного самоуправления, органов государственной власти, муниципальных и государственных учреждений, предприятий).
107. Разработка паспорта на размещение обязательного средства наружной информации (информационной конструкции, вывески, учрежденческой доски (кроме учрежденческих досок федеральных, краевых и муниципальных учреждений)).

108. Разработка эскиза средства наружной информации (информационной конструкции, вывески, учрежденческой доски (за исключением учрежденческих досок федеральных, краевых и муниципальных учреждений), штендера, витрины, указателя).

109. Предоставление документа, подтверждающего право владельца средств наружной информации на использование зарегистрированных в установленном порядке товарных знаков и декоративных элементов.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству         Пестрякова А.А.
3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
2